
Chyňava
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 50.027367N, 14.073992E

Nadmořská výška: 397 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 3 736 ha

Počet obyvatel: 1 834 PSČ: 267 07

Adresa URL: www.chynava.cz

O obci
Obec Chyňava leží v severovýchodní části okresu Beroun, na rozhraní okresů  Beroun a Kladno. Město
spravuje podobce Lhotka u Berouna, Libečov, Malé Přílepy a Podkozí.

Historie obce
 
Nejstarší písemná zmínka o vsi se váže k roku 1341, kdy byly  za vlády Jana Lucemburského nově
založeny obce Hudlice s Újezdem a Chyňava.  Jednalo se o dar Peškovi z Bereškova.
 

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin. K ubytování slouží rekreační objekty, je zde také spousta rekreačních chat.

Okolí a příroda
Chyňavská krajina má velmi příjemný ráz polopřírodní kulturní zemědělské krajiny. Přispívá k
tomu zejména velký podíl lesů a členitý reliéf území s hlubokými a strmými erozními údolími
vodoteči.

Současnost obce
 
V současné době je zde k nalezení dobrá občanská vybavenost, ke které  přispívá pošta, veřejný
vodovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních  vod, obecní knihovna, kulturní sál, mateřská i
základní škola, sportovní hřiště,  tělocvična...
 

Sportovní možnosti

Návštěvníky jistě potěší, že tudy prochází žlutá, červená, zelená i modrá  turistická stezka. Každá
z nich provede turisty po všech důležitých  zajímavostech. Milovníkům cykloturistiky slouží značená
cyklostezka číslo  0051.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/827/chynava/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 23:25:17



Památky a zajímavosti
 
Za místní dominantu lze považovat kostel svatého Prokopa, jenž je v  současnosti filiálním kostelem fary v
nedaleké Železné. V jeho věži se ukrývá  druhý nejstarší zvon v berounském okrese, který byl odlit již
roku 1518.
 

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/827/chynava/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 23:25:17


